
Istituzione Biblioteca Città di Arezzo
Provvedimento

Classificazione: V - 20250000016         

Arezzo,  16/05/2025

Provvedimento n.  17     

OGGETTO  : SELEZIONE  PUBBLICA  PER  L'AFFIDAMENTO 
DELL'INCARICO DI COLLABORAZIONE PROFESSIONALE DI 
LAVORO  AUTONOMO  PER  LO  SVOLGIMENTO  DELLE 
FUNZIONI NELL'AMBITO DEL PROGETTO "SCIRE 2025/2026: 
FORMAZIONE,  INCONTRI  E  DIBATTITI  NELLE 
BIBLIOTECHE E  ARCHIVI  ARETINI"  CODICE  318719  -  CUP 
H13J25000000002. AMMISSIONE CANDIDATI.

Il Direttore

Richiamato  il  provvedimento n.  10 del  4/4/2025, con il  quale è stata indetta  una procedura di 
selezione  pubblica  per  l'affidamento  dell’incarico  di  collaborazione  professionale  di  lavoro 
autonomo per lo svolgimento delle funzioni nell'ambito del progetto "Scire 2025/2026: formazione, 
incontri e dibattiti nelle biblioteche e archivi aretini" codice 318719 - CUP H13J25000000002;

Dato  atto che  l'Avviso  relativo  alla  suddetta  selezione  è  stato  pubblicato  sul  sito  internet 
istituzionale  dell'Istituzione  Biblioteca  città  di  Arezzo  nell'apposita  sezione  Amministrazione 
trasparente – Bandi e Avvisi, dal 07/04/2025 al 17/04/2025;

Preso atto che,  entro il  giorno 17/04/2025,  termine finale  per la  presentazione  delle  istanze di 
partecipazione, risulta pervenuta una sola domanda di partecipazione alla procedura selettiva;

Rilevato che  occorre  procedere  all'ammissione  o  all'esclusione  del  candidato  alla  selezione,  in 
conformità con quanto previsto dal corrispondente Avviso;

Vista la  domanda presentata  nei  termini  e  verificata  la  rispondenza della  stessa con i  requisiti 
previsti dall'Avviso di selezione;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art.107 del D.Lgs. n.267/2000 e smi, dello Statuto 
Comunale e del Regolamento Comunale degli atti attribuiti alla competenza del Direttore di Ufficio 
o Servizio, nonché del Decreto Sindacale n. 44 del 01/05/2021;

DETERMINA



Di  ammettere alla procedura di selezione pubblica in oggetto, il seguente candidato, identificato 
con  il  numero  di  protocollo  assegnato  alla  domanda  di  partecipazione:  prot.  2025/324  del 
10/04/2025;

Di  pubblicare il  seguente  atto  sul  sito  internet  dell'Istituzione  Biblioteca  Città  di  Arezzo, 
nell'apposita sezione Amministrazione trasparente – Bandi e Avvisi, riservata al presente Avviso.

Di dare atto che il Rup (responsabile unico del progetto), ai sensi del comma 3, art.15, D. lgs. n.  
36/2023 è il sottoscritto Avv. Alfonso Pisacane;

Si  dà  atto  che  un  esemplare  del  presente  provvedimento,  corredato  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  
finanziaria, è conservato nella raccolta degli atti ufficiali dell’Istituzione, previa pubblicazione all’Albo pretorio on line.

      Il Direttore 
(Alfonso Pisacane)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs.n.82/2005; sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa.

Ai sensi dell’Art. 3 - comma 4 - della Legge 7.8.1990, n. 241,e successive modifiche ed integrazioni, si informa che contro il presente  
provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR della Toscana, secondo quanto  disposto dall’art.120 del D.Lgs. 
n.104/2010,  successivamente modificato dall’art.204 comma 1 lett.a) del D. Lgs.50/2016 o, in alternativa, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica  


